12 APÊNDICE N.o 40 — II SÉRIE — N.o 59 — 24 de Março de 2005

Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo

Despacho (extracto) n.o 1625/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 9 de Agosto de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte em 24 de Novembro de 2004:

Joana Patrícia Ferreira da Costa Mendes — autorizada a celebração
de contrato de trabalho a termo certo para exercer funções de
auxiliar de apoio e vigilância para a Sub-Região de Saúde de Viana
do Castelo, Centro de Saúde de Barroselas, pelo período de três
meses, com a possibilidade de prorrogação por um único e igual
período, ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o, conjugado com o n.o 3
do artigo 18.o-A, do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, apro-
vado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as alterações
introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e
68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados a 30 de Agosto
de 2004.

4 de Fevereiro de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 1626/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 20 de Julho de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte em 10 de Novembro de 2004:

Maria Olívia Martins Lourenço — autorizada a celebração de contrato
de trabalho a termo certo para exercer funções de auxiliar de apoio
e vigilância na Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo, Centro
de Saúde de Barroselas, pelo período de três meses, com a pos-
sibilidade de prorrogação por um único e igual período, ao abrigo
do n.o 3 do artigo 18.o, conjugado com o n.o 3 do artigo 18.o-A,
do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as alterações introduzidas
pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 28 de
Abril, com efeitos reportados a 26 de Julho de 2004.

4 de Fevereiro de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 1627/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 23 de Agosto de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte em 30 de Novembro de 2004:

Sara Filipa Rodrigues da Silva — autorizada a celebração de contrato
de trabalho a termo certo para exercer funções de auxiliar de acção
médica na Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo, Serviços
Centrais, pelo período de três meses, com a possibilidade de pror-
rogação por um único e igual período, ao abrigo do n.o 3 do
artigo 18.o, conjugado com o n.o 3 do artigo 18.o-A, do Estatuto
do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93,
de 15 de Janeiro, com as alterações introduzidas pelos Decretos-Leis
n.os 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 28 de Abril, com efeitos
reportados a 23 de Agosto de 2004.

4 de Fevereiro de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 1628/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 15 de Julho de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte em 24 de Novembro de 2004:

Cristina Maria Vieira Barbosa Passos — autorizada a celebração de
contrato de trabalho a termo certo para exercer funções de assis-
tente administrativa nos Serviços Centrais da Sub-Região de Saúde
de Viana do Castelo, pelo período de três meses, com a possibilidade
de prorrogação por um único e igual período, ao abrigo dos n.os 3
e 4 do artigo 18.o, conjugados com o n.o 3 do artigo 18.o-A, do
Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as alterações introduzidas pelos
Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 28 de
Abril, com efeitos reportados a 9 de Agosto de 2004.

4 de Fevereiro de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 1629/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 9 de Agosto de 2004, no uso de competência delegada,

ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte em 24 de Novembro de 2004:

Tiago André Sendão Carvalhosa — autorizada a celebração de con-
trato de trabalho a termo certo para exercer funções de assistente
administrativo nos Serviços Centrais da Sub-Região de Saúde de
Viana do Castelo, pelo período de três meses, com a possibilidade
de prorrogação por um único e igual período, ao abrigo dos n.os 3
e 4 do artigo 18.o, conjugados com o n.o 3 do artigo 18.o-A, do
Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as alterações introduzidas pelos
Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 28 de
Abril, com efeitos reportados a 24 de Agosto de 2004.

4 de Fevereiro de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 1630/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 2 de Julho de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte em 10 de Novembro de 2004:

Paula Maria Painhas Alves — autorizada a celebração de contrato
de trabalho a termo certo para exercer funções de assistente admi-
nistrativa nos Serviços Centrais da Sub-Região de Saúde de Viana
do Castelo, pelo período de três meses, com a possibilidade de
prorrogação por um único e igual período, ao abrigo dos n.os 3
e 4 do artigo 18.o, conjugados com o n.o 3 do artigo 18.o-A, do
Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as alterações introduzidas pelos
Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 28 de
Abril, com efeitos reportados a 22 de Julho de 2004.

4 de Fevereiro de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 1631/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 9 de Agosto de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte em 24 de Novembro de 2004:

Manuel Jorge Sousa Festas — autorizada a celebração de contrato
de trabalho a termo certo para exercer funções de assistente admi-
nistrativo na Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo, Centro
de Saúde de Barroselas, pelo período de três meses, com a pos-
sibilidade de prorrogação por um único e igual período, ao abrigo
dos n.os 3 e 4 do artigo 18.o, conjugados com o n.o 3 do artigo 18.o-A,
do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as alterações introduzidas
pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 28 de
Abril, com efeitos reportados a 24 de Agosto de 2004.

4 de Fevereiro de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 1632/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 11 de Agosto de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte em 24 de Novembro de 2004:

Maria Elisabete Correia Carvalho da Silva Ribeiro — autorizada a
celebração de contrato de trabalho a termo certo para exercer fun-
ções de assistente administrativa na Sub-Região de Saúde de Viana
do Castelo, Centro de Saúde de Barroselas, pelo período de três
meses, com a possibilidade de prorrogação por um único e igual
período, ao abrigo dos n.os 3 e 4 do artigo 18.o, conjugados com
o n.o 3 do artigo 18.o-A, do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as
alterações introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de
Março, e 68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados a 1 de
Setembro de 2004.

4 de Fevereiro de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 1633/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 11 de Agosto de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte em 24 de Novembro de 2004:

Emília Gonçalves Araújo — autorizada a celebração de contrato de
trabalho a termo certo para exercer funções de assistente admi-
nistrativa na Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo, Centro